令和 3年 11月 26日

高齢者施設 施設管理ご担当者 様

いつもお世話になっております。

岐阜県高齢福祉課より次のとおり通知がありましたので、周知いたします。

県では、高齢者施設における風水害時の避難体制確保について検討する ため、

今年度、高齢者施設団体と学識経験者、自治体関係者による「風水害時における

高齢者 施設入所者の避難体制構築に向けた検討会議」を設置し、これまでに会

議を 2回開催して議論を 深めたところです。

このたび、当該会議で検討した課題と今後の対策の方向性を別添資料のとおり

とりまとめ ましたので、周知いたします。

つきましては、貴所管施設・事業所あてご周知いただくとともに、別添資料を参

考として、 今後なお一層の風水害対策の強化に取り組んでいただけますようよ

ろしくお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係長 鈴木

TEL : 058-383-2067

FAX : 058-383-6365

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊